



REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

OBJETIVO INSTITUCIONAL: -PROTEGER A LA PERSONA, SOCIEDAD Y SU ENTORNO ANTE LA EVENTUALIDAD DE LOS RIESGOS QUE REPRESENTAN LOS PELIGROS NATURALES O ANTROPAGÉNICOS. A TRAVÉS DE LA ESTRATEGIA DE GESTIÓN DE RIESGOS DE DESASTRES Y EL FOMENTO DE LA CAPACIDAD DE ADAPTACIÓN, AUXILIO Y RESTABLECIMIENTO EN LA POBLACIÓN.

ALINEACIÓN PED: MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
CONTRIBUIR A PREVENIR, REDUCIR Y MITIGAR EL IMPACTO DE LOS FENÓMENOS NATURALES Y ANTROPAGÉNICOS EN EL ESTADO

EJE: 03-OAXACA SEGURO

TEMA: 06-PREVENCIÓN Y PROTECCIÓN CONTRA DESASTRES

OBJETIVO: 01-PROMOVER UNA CULTURA DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS CON LA PARTICIPACIÓN DE LOS SECTORES PÚBLICO, SOCIAL Y PRIVADO, PARA PREVENIR, REDUCIR Y MITIGAR EL IMPACTO DE LOS FENÓMENOS NATURALES Y ANTROPAGÉNICOS EN EL ESTADO.

ESTRATEGIA: 01-PROMOVER LA COORDINACIÓN INSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVIERO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.

LÍNEAS DE ACCIÓN: 07-PROMOVER LOS SISTEMAS DE ALERTAMIENTO OPORTUNO DE FENÓMENOS HIDROMETEOROLÓGICOS.

UE: 001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

FIN: 1586-REALIZAR MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE ALERTAMIENTO SISMICO DE OAXACA

PROPOSITO: LA POBLACION OAXAQUEÑA DESARROLLA CAPACIDAD DE RESILIENCIA ANTE LOS FENOMENOS NATURALES Y ANTROPAGÉNICOS.

COMPONENTE: 487-ACCIÓN PREVENTIVA PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO REALIZADA

ACTIVIDAD: 1586-REALIZAR MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE ALERTAMIENTO SISMICO DE OAXACA

PROYECTO: 000-... 001-MANTENIMIENTO A LOS DIFERENTES SISTEMAS DE ALERTAMIENTO SISMICO

HOMBRES: 1974843 **MUJERES:** 2157305 **TOTAL:** 4132148

ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA

PROGRAMA: 151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS **SUBPROGRAMA:** 01-REALIZACIÓN DE ACCIONES PREVENTIVAS PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO **PROYECTO:** 000-... **OBRA/ACTIVIDAD:** 001-MANTENIMIENTO A LOS DIFERENTES SISTEMAS DE ALERTAMIENTO SISMICO

POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL: ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE: POBLACION GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA **HOMBRES:** 1974843 **MUJERES:** 2157305 **TOTAL:** 4132148

Presupuesto Anual: EJERCIDO T1: 0.00 EJERCIDO T2: 0.00 EJERCIDO T3: 0.00 EJERCIDO T4: 0.00

Presupuesto Trimestral de la Actividad: Comprometido: 0.00 Davengado: 0.00 Ejercido: 0.00 % de Ejercido Vs. Modificado: 0.00

DATOS DEL INDICADOR: Nombre: PORCENTAJE DE ACCIONES DE MANTENIMIENTO A LOS SISTEMAS DE ALERTAMIENTO REALIZADAS Número de indicador: 1698

Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE ACCIONES DE MANTENIMIENTO REALIZADAS A LOS SISTEMAS DE ALERTAMIENTO REALIZADAS A LOS SISTEMAS DE ALERTAMIENTO RESPECTO A LO PROGRAMADO

Método de Cálculo: (NUMERO DE ACCIONES DE MANTENIMIENTO REALIZADAS A LOS SISTEMAS DE ALERTAMIENTO / NUMERO DE ACCIONES DE MANTENIMIENTO PROGRAMADAS A REALIZAR A LOS SISTEMAS DE ALERTAMIENTO) * 100

Forma de cálculo del indicador: Tipo de Valor: Sentido Esperado: ASCENDENTE

Forma de cálculo del indicador: Porcentaje: SUPUESTO

Información disponible en el documento: MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN

POK: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, PERIODICIDAD: TRIMESTRAL, LIGA: EXISTEN LOS MEDIOS SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR UN CONTRATO CON LA EMPRESA DE MANTENIMIENTO UR: 520

HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/PROTECCIONCIVIL/TRANSPARENCIA/FRACCION XXVIII

Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE ACCIONES DE MANTENIMIENTO A LOS SISTEMAS DE ALERTAMIENTO REALIZADAS

Unidad de medida: 25 - NUMERO

LINEA BASE: VALOR 2017 VALOR 2023

AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD: 2023

1er. TRIMESTRE: VALOR 2.00

2o. TRIMESTRE: VALOR 2.00

3er. TRIMESTRE: VALOR 2.00

4o. TRIMESTRE: VALOR 2.00

CUMPLIMIENTO DE METAS: T1+T2+T3+T4: 2.00

T1+T2+T3+T4: 1.00

T1+T2+T3+T4: 1.00

T1+T2+T3+T4: 0.00

PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL: 0.00%

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00%



EFECTIVO: ANGEL GARCIA RUISE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD: MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL

OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
FIDEICOMISIÓN DE
Y GESTIÓN DE
RIESGOS
2022 - 2023



REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

Gobierno Estado

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS

01-PROPICIAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVIENDO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.
09-FORTALECER LAS DELEGACIONES REGIONALES QUE COADYUVAN A LA FORMACIÓN, CAPACITACIÓN, FUNCIONAMIENTO Y CAPACIDAD DE RESPUESTA DE LOS CONSEJOS MUNICIPALES Y COMITÉS LOCALES.
001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:

LÍNEAS DE ACCIÓN:

UE:

COMPONENTE:
487-ACCIÓN PREVENTIVA PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO REALIZADA
1594-REALIZAR OPERATIVO PARA EMERGENCIA DE DESASTRE Y TRADICIONAL

ACTIVIDAD:

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES PREVENTIVAS PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO		000-...		002-OPERATIVOS TRADICIONALES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES: 1974843		MUJERES: 2157305	
Aprobado		Reducción		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
15,160.00		15,354.00		93,008.36		425,312.89	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
679,202.00		879,025.64		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		PRESUPUESTO ANUAL		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		518,321.25	
Aprobado		Comprometido		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
679,202.00		425,312.89		425,312.89		48.38	
Nombre :		PORCENTAJE DE OPERATIVOS REALIZADOS		Número de indicador :		1696	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE OPERATIVOS REALIZADOS RESPECTO A LO PLANEADO		Frecuencia de Medición		TRIMESTRAL	
Método de Cálculo :		[(NUMERO DE OPERATIVOS REALIZADOS / NUMERO DE OPERATIVOS PLANEADOS) * 100]		Forma de calculo del indicador		PORCENTAJE	
Tipo		Dimensión		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		FLUJO		ASCENDENTE	
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL DOCUMENTO: MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SE IDENTIFICA LA NECESIDAD DE OPERATIVO DERIVADO DE UN FENÓMENO NATURAL Y LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2. COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.			
PERIODICIDAD: TRIMESTRAL, LIGA: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/PROTECCIONCIVIL/INFORMES-E-INFORMACION-DE-INTERES/EN-LA-SECCION-DE-OPERATIVOS		SECCION DE OPERATIVOS		DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE OPERATIVOS REALIZADOS		1 - NUMERO DE OPERATIVOS REALIZADOS		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
Unidad de medida: 25 - NUMERO		25 - NUMERO		2023		4.00	
AÑO		2017		VALOR		4.00	
METAS		1er.TRIMESTRE		AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		4o.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		1.00		3er.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		1.00		2o.TRIMESTRE		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS		1.00		1.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
100.00		100.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						50.00	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 100.00 %



JESSE PARRALES MARTINEZ
ANGEL GARCIA POSE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

MAURO CRUZ RANQUEZ
COORDINADOR ESTATAL

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

ALINEACIÓN PED:

01-PROPICIAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVENDO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.
09-DAR SEGUIMIENTO Y FORTALECER LOS CONVENIOS DE CAPACITACIÓN CON ORGANISMOS GUBERNAMENTALES Y DEL SECTOR PRIVADO EN MATERIA DE PROTECCIÓN CIVIL
001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 487-ACCIÓN PREVENTIVA PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO REALIZADA
1595-REALIZAR DICTAMINACIÓN DE RIESGO EN EL SECTOR PÚBLICO Y PRIVADO

ACTIVIDAD:

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES PREVENTIVAS PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO		000--		003-DICTAMINACIÓN DE RIESGOS EN EL SECTOR PÚBLICO SOCIAL Y PRIVADO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:		HOMBRES:		MUJERES:	
		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		1974443		2157305	
				TOTAL:		4132148	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
467,000.00		469,016.40		89,250.40		55,644.00	
2,826.40		0.00		0.00		0.00	
EJERCIDO T3		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		EJERCIDO T4			
		144,894.40		0.00			
Aprobado		Modificado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
135,000.00		138,576.00		55,644.00		40.15	
Comprometido		55,644.00					
Nombre :		PORCENTAJE DE DICTAMENES DE RIESGO EMITIDOS		Número de indicador :		1697	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE DICTAMENES DE RIESGO EMITIDOS RESPECTO A LO SOLICITADO					
Método de Cálculo :		(NUMERO DE DICTAMENES DE RIESGO EMITIDOS / NUMERO DE DICTAMENES DE RIESGO SOLICITADOS) * 100					
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE	
						Tipo de Valor	
						FLUJO	
						Sentido Esperado	
						ASCENDENTE	
						SUPUESTO	
						EXISTEN SOLICITUDES PARA LA DICTAMINACION DE RIESGOS	
						DATOS DE LA META	
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE DICTAMENES DE RIESGO EMITIDOS					
Unidad de medida:		25 - NUMERO					
ANO		2017		VALOR		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
				200.00		2023	
				ANO		VALOR	
				2023		208.00	
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		51.00		58.00		50.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		51.00		0.00		0.00	
METAS ALCANZADAS		51.00		0.00		0.00	
ALCANZADO TRIMESTRAL		100.00		0.00		0.00	
						CUMPLIMIENTO DE METAS	
						T1+T2+T3+T4	
						208.00	
						T1+T2+T3+T4	
						100.00	
						T1+T2+T3+T4	
						100.00	
						PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						48.08	
						PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE	
						100.00 %	



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
PROTECCIÓN CIVIL
Y GESTIÓN DE RIESGOS

SECRETARÍA DE GOBIERNO
ESTADÍSTICA Y SISTEMAS DE INFORMACIÓN
2023.07.20.20.20

JEFE ADMINISTRATIVO
ANGEL GARCIA LOPE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL



REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

ALINEACIÓN PED:

ESTRATEGIA:
LÍNEAS DE ACCIÓN:
UE:

01-PROPICIAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVENDO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.
06-FORTALECER LAS DELEGACIONES REGIONALES QUE COADYUVEN A LA FORMACIÓN, CAPACITACIÓN, FUNCIONAMIENTO Y CAPACIDAD DE RESPUESTA DE LOS CONSEJOS MUNICIPALES Y COMITÉS LOCALES.
001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE:
ACTIVIDAD:

487-ACCIÓN PREVENTIVA PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO REALIZADA
1584-REALIZAR OPERATIVO PARA EMERGENCIA DE DESASTRE Y TRADICIONAL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES PREVENTIVAS PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO		000-...		004-OPERATIVOS POR CONTINGENCIAS DE DESASTRES	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:		HOMBRES:		MUCHERES:	
				1974843		2157305	
				TOTAL:		4132148	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	PRESUPUESTO ANUAL			
0.00	0.00	0.00	0.00	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
				0.00	0.00	0.00	0.00
				TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
				0.00			
Aprobado	Modificado	PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD					
0.00	0.00	Comprometido					
		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado			
		0.00		0.00			
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :				Número de indicador :			
PORCENTAJE DE OPERATIVOS REALIZADOS				1696			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE OPERATIVOS REALIZADOS RESPECTO A LO PLANEADO							
Método de Cálculo : (NUMERO DE OPERATIVOS REALIZADOS / NUMERO DE OPERATIVOS PLANEADOS) * 100							
Tipo		Dimensión		Forma de cálculo del indicador		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		PORCENTAJE		FLUJO	
						ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL DOCUMENTO: OPERATIVOS 2023. PUBLICADO POR: UNIDAD DEL GRUPO DE RESPUESTA INMEDIATA, PERIODICIDAD: TRIMESTRAL, LIGA: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/PROTECCIONCIVIL/INFORMES-E-INFORMACION-DE-INTERES/ EN LA SECCIÓN DE OPERATIVOS							
SE IDENTIFICA LA NECESIDAD DE OPERATIVO DERIVADO DE UN FENÓMENO NATURAL Y LA PANDEMIA PROVOCADA POR EL SARS-COV-2. COVID 2019 SE ENCUENTRA CONTROLADA Y LAS CONDICIONES LABORALES Y ECONÓMICAS SON FAVORABLES.							
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE OPERATIVOS REALIZADOS							
Unidad de medida: 25 - NUMERO							
LÍNEA BASE		VALOR		ANO		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
		6.00		2023		2.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD				CUMPLIMIENTO DE METAS			
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0.00	1.00	1.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	1.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4		
ALCANZADO PORCENTAJE	0.00	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		
ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		
PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0.00 %							



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
FEDERACIÓN CIVIL
Y GESTIÓN DE RIESGOS
2022 - 2026

Jefe Administrativo
ÁNGEL GARCÍA JARE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL



Gobierno del Estado

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

ALINEACIÓN FED:

01-PROPICIAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVENDO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.
01-PROMOVER LA CREACIÓN DE 570 CONSEJOS MUNICIPALES Y COMITÉS LOCALES DE PROTECCIÓN CIVIL QUE INCENTIVEN LA CULTURA DE LA REDUCCIÓN Y MITIGACIÓN DE RIESGOS PARA SER RESILIENTES ANTE LOS EFECTOS DE AGENTES PERTURBADORES.
001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 487-ACCIÓN PREVENTIVA PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO REALIZADA
ACTIVIDAD: 2266-CONTRATAR SEGURO CATASTRÓFICO

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS		01-REALIZACIÓN DE ACCIONES PREVENTIVAS PARA LA GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGO		000--		005-CONTRATACIÓN DE SEGURO CATASTRÓFICO	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE:		HOMBRES:		MUJERES:	
		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		1974843		2157305	
Aprobado		Ejercido T1		Ejercido T2		Ejercido T4	
104,000,000.00		0.00		0.00		0.00	
Modificado		Presupuesto Anual		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		% de Ejercido Vs. Modificado	
104,000,000.00		104,000,000.00		0.00		0.00	
Comprometido		Devengado		Ejercido		0.00	
0.00		0.00		0.00		0.00	
Nombre :		DATOS DEL INDICADOR		Número de indicador :		2654	
Definición :		PORCENTAJE DE PÓLIZAS DE SEGURO CATASTRÓFICO CONTRATADAS		MIDE EL PORCENTAJE DE PÓLIZAS DE SEGURO CATASTRÓFICO CONTRATADAS, RESPECTO A LO PROGRAMADO			
Método de Cálculo :		(NUMERO DE PÓLIZAS DE SEGURO CATASTRÓFICO CONTRATADAS / NUMERO DE PÓLIZAS DE SEGURO CATASTRÓFICO PROGRAMADAS A CONTRATAR)*100		Forma de cálculo del indicador		PORCENTAJE	
Tipo		Dimensión		Tipo de Valor		Sentido Esperado	
GESTIÓN		EFICACIA		FLUJO		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		Frecuencia de Medición		SUPUESTO			
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL DOCUMENTO: RESULTADOS DE ADJUDICACIONES, INVITACIONES Y LICITACIONES, PUBLICADO POR: DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA, PERIODICIDAD: TRIMESTRAL, LIGA: HTTPS://WWW.OAXACA.GOB.MX/PROTECCIONCIVIL/TRANSPARENCIA/FRACCION XXVIII							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE PÓLIZAS DE SEGUROS CATASTRÓFICOS CONTRATADAS		DATOS DE LA META			
Unidad de medida:		25 - NUMERO					
LINEA BASE		VALOR		AÑO		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
		1.00		2023		VALOR	
METAS		2020		2023		VALOR	
PROGRAMACIÓN INICIAL		1er.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		2o.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		1.00	
0.00		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS		3er.TRIMESTRE		4o.TRIMESTRE		1.00	
0.00		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
0.00		0.00		0.00		0.00	



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
PROTECCIÓN CIVIL
Y GESTIÓN DE RIESGOS
20.12.2023

JEFECOMUNICATIVO
ANGEL GARCÍA ROSÉ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0.00 %

EXISTEN LOS MEDIOS SUFICIENTES PARA SUSCRIBIR UN CONTRATO CON LA EMPRESA DE SEGUROS

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023



GOBIERNO DEL ESTADO
SECRETARÍA DE ECONOMÍA

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
975-CULTURA EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL PROFUNDA Y PROMOVIDA
1597-CAPACITAR EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGO AL SECTOR PÚBLICO, SOCIAL, Y PRIVADO

COMPONENTE:
1597-CAPACITAR EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGO AL SECTOR PÚBLICO, SOCIAL, Y PRIVADO

ACTIVIDAD:
001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

ALINEACIÓN PED:
01-PROPIAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVENDO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.

ESTRATEGIA:
08-FORTALECER LAS DELEGACIONES REGIONALES QUE COADYUVEN A LA FORMACIÓN, CAPACITACIÓN, FUNCIONAMIENTO Y CAPACIDAD DE RESPUESTA DE LOS CONSEJOS MUNICIPALES Y COMITÉS LOCALES.

LÍNEAS DE ACCIÓN:
001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRAS/ACTIVIDAD	
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS		02-PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL		900---		001-FORTALECIMIENTO EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS AL SECTOR PÚBLICO, SOCIAL Y PRIVADO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		1974843		MUIJERES: 2157305 TOTAL: 4132148	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T3	
3,459,800.00		3,460,400.00		78,200.00		0.00	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T2		EJERCIDO T4	
1,035,000.00		1,636,200.00		101,428.00		0.00	
Comprometido		Presupuesto Trimestral de la Actividad		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		179,628.00	
104,672.00		104,672.00		101,428.00		6.20	
Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		6.20	
101,428.00		101,428.00		101,428.00		6.20	
Nombre: PORCENTAJE DE CAPACITACIONES REALIZADAS		Número de indicador: 2207		DATOS DEL INDICADOR			
Definición: MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO		Frecuencia de Medición		FORMA DE CÁLCULO DEL INDICADOR		Tipo de Valor	
Método de Cálculo: (NUMERO DE CAPACITACIONES REALIZADAS/ (NUMERO DE CAPACITACIONES PROGRAMADAS)*100		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
Tipo: GESTIÓN		DIMENSIÓN		EFICACIA		SENTIDO ESPERADO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		INFORMACIÓN DISPONIBLE EN LA DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN SOCIAL DE LA COORDINACIÓN. PERIODICIDAD: TRIMESTRAL.		EXISTEN SOLICITUDES DE CAPACITACIÓN / LAS PERSONAS A CAPACITAR ASISTEN		ASCENDENTE	
Definición de la variable Méta: 1 - NUMERO DE CAPACITACIONES REALIZADAS		DATOS DE LA META		VALOR PROGRAMADO ANUAL			
Unidad de medida: 25 - NUMERO		AVANCE TRIMESTRAL OBRAS/ACTIVIDAD		VALOR		102.00	
LÍNEA BASE		2017		2023			
METAS		1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL		20.00		30.00		24.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		20.00		30.00		0.00	
METAS ALCANZADAS		20.00		30.00		0.00	
PORCENTAJE ALCANZADO		100.00		100.00		0.00	
TRIMESTRAL		102.00		102.00		102.00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
102.00		102.00		102.00		102.00	
PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		100.00		100.00		100.00	
49.02		49.02		49.02		49.02	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 100.00 %



SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
ANGEL GARCÍA FLORES
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

SECRETARÍA DE LA DEPENDENCIA
MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL

COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS
2022 - 2026

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023



Gobierno del Estado

ALINEACIÓN PED:

01-PROPIAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVENDO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.
05-IMPULSAR CAMPANAS DE DIFUSIÓN EN TODOS LOS MEDIOS DE COMUNICACIÓN Y EN LAS DIFERENTES VARIANTES LINGÜÍSTICAS CON LAS QUE CUENTA EL ESTADO.

001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

COMPONENTE: 673-CULTURA EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL, DIFUNDIDA Y PROMOVIDA
1558-DIFUNDIR LA CULTURA DE PREVENCIÓN DE RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS		02-PROMOCIÓN Y DIFUSIÓN DE LA CULTURA EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGO Y PROTECCIÓN CIVIL		000--		002-GESTIÓN ADMINISTRATIVA EN MATERIA DE PREVENCIÓN DE RIESGOS AL SECTOR PÚBLICO, SOCIAL Y PRIVADO.	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL:		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES: 1974843		MUJERES: 2457305	
Aprobado		Reducción		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
2,964,570.90		35,350.98		290,152.47		502,952.33	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
507,558.83		972,754.33		3,726,405.60		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		793,104.80	
Comrometido		Devengado		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
502,952.33		502,952.33		502,952.33		51.70	
Nombre :		PORCENTAJE DE CAMPANAS DE DIFUSIÓN REALIZADAS		Número de indicador :		1699	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE CAMPANAS DE DIFUSIÓN REALIZADAS RESPECTO A LO PLANEADO		Forma de cálculo del indicador		PORCENTAJE	
Método de Cálculo :		[(NUMERO DE CAMPANAS DE DIFUSION REALIZADAS / NUMERO DE CAMPANAS DE DIFUSION PLANEADAS) * 100		Frecuencia de Medición		TRIMESTRAL	
Tipo		Dimensión		Forma de Valor		FLUJO	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		Tipo de Valor		SUPUESTO	
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN SOCIAL DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL DE OAXACA, PERIODICIDAD: TRIMESTRAL.		INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE COMUNICACIÓN SOCIAL DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL DE OAXACA, PERIODICIDAD: TRIMESTRAL.		Sentido Esperado		ASCENDENTE	
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE CAMPANAS DE DIFUSION REALIZADAS		Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE CAMPANAS DE DIFUSION REALIZADAS		UNIDAD DE LA META		LOS PRODUCTORES ENTREGAN EN TIEMPO Y FORMA LOS MATERIALES A DIFUNDIR	
Unidad de medida: 25 - NUMERO		Unidad de medida: 25 - NUMERO		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
2017		2023		16.00		16.00	
LÍNEA BASE		LÍNEA BASE		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
2017		2023		6.00		6.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL 4.00		PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA 4.00		METAS 4.00		T1+T2+T3+T4 16.00	
ALCANZADAS 4.00		ALCANZADAS 4.00		ALCANZADAS 4.00		ALCANZADAS 4.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL 100.00		PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL 100.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL 37.50	

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 50.00 %



JES. ADMINISTRATIVO
ÁNGEL GARCÍA ROSE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL

2023 - 2023

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

ALINEACIÓN PED:

01-PROMOCIONAR LA COORDINACION INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACION, PROMOVENDO LA PARTICIPACION ENTRE LA CIUDADANIA OAXAQUEÑA.
02-PROMOVER LA CREACION DE 570 CONSEJOS MUNICIPALES Y COMITES LOCALES DE PROTECCION CIVIL QUE INCENTIVEN LA CULTURA DE LA REDUCCION Y MITIGACION DE RIESGOS PARA SER RESILIENTES ANTE LOS EFECTOS DE AGENTES PERTURBADORES.
001-COORDINACION ESTATAL DE PROTECCION CIVIL Y GESTION DE RIESGOS

COMPONENTE: 674-SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL INTEGRADO
ACTIVIDAD: 1599-INTEGRAR CONSEJO MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

ESTRUCTURA PROGRAMATICA									
PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO			OBRA/ACTIVIDAD		
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS		03-INTEGRACIÓN DEL SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL		000--			001-INTEGRACIÓN DE CONSEJOS MUNICIPALES DE PROTECCIÓN CIVIL.		
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES:		MUJERES:		TOTAL:	
Aprobado	Ampliación	Reducción	Modificado	PRESUPUESTO ANUAL		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00		0.00		0.00	
Aprobado	Modificado	PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD			Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado		
0.00	0.00	Comprometido			0.00		0.00		
DATOS DEL INDICADOR									
Nombre :			PORCENTAJE DE CONSEJOS MUNICIPALES DE PROTECCIÓN CIVIL INTEGRADOS			Número de indicador :			107
Definición :			MIDE EL PORCENTAJE DE CONSEJOS MUNICIPALES DE PROTECCIÓN CIVIL INTEGRADOS RESPECTO A LO PROGRAMADO						
Método de Cálculo :			(NUMERO DE CONSEJOS MUNICIPALES INTEGRADOS / NUMERO DE CONSEJOS MUNICIPALES PROGRAMADOS A INTEGRAR) * 100						
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador		Tipo de Valor	
GESTIÓN		EFICACIA		TRIMESTRAL		PORCENTAJE		FLUJO	
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN									
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN									
INFORMACIÓN DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE ASESORIA MUNICIPAL Y REGIONAL COMUNITARIA DE LA DIRECCIÓN DE VINCULACIÓN SOCIAL DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL PERIODICIDAD: TRIMESTRAL									
DATOS DE LA META									
Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE CONSEJOS MUNICIPALES DE PROTECCIÓN CIVIL INTEGRADOS									
Unidad de medida: 25 - NUMERO									
LÍNEA BASE		VALOR	338.00	AÑO		2023		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
VALOR		338.00		AÑO		2023		VALOR	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD									
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACIÓN INICIAL	95.00	105.00	105.00	105.00	T1+T2+T3+T4	410.00			
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0.00	105.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	105.00			
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00			
ALCANZADAS ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	0.00	ANUAL	0.00		0.00	



OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
PROTECCIÓN CIVIL
Y GESTIÓN DE RIESGOS
2023 - 2020

SE ADMINISTRATIVO
ANGEL GARCIA ROSE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL

PERCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE: 0.00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

ALINEACIÓN PED:

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

91-PROPICIAR LA COORDINACIÓN INTERINSTITUCIONAL DE LOS TRES NIVELES DE GOBIERNO, A FIN DE FORTALECER LOS ESQUEMAS DE TRABAJO PARA ACTUAR DE FORMA OPORTUNA Y EFICAZ ANTE LAS CONTINGENCIAS QUE PONGAN EN RIESGO A LA POBLACIÓN, PROMOVENDO LA PARTICIPACIÓN ENTRE LA CIUDADANÍA OAXAQUEÑA.
01-PROMOVER LA CREACIÓN DE 570 CONSEJOS MUNICIPALES Y COMITÉS LOCALES DE PROTECCIÓN CIVIL QUE INCENTIVEN LA CULTURA DE LA REDUCCIÓN Y MITIGACIÓN DE RIESGOS PARA SER RESILIENTES ANTE LOS EFECTOS DE AGENTES PERTURBADORES.
001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

COMPONENTE: 674-SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL INTEGRADO
1600-CAPACTAR PARA LA INTEGRACION DE CONSEJO ESTATAL Y MUNICIPAL DE PROTECCION CIVIL

PROGRAMA	SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD
151-GESTIÓN INTEGRAL DE RIESGOS	03-INTEGRACIÓN DEL SISTEMA ESTATAL Y MUNICIPAL DE PROTECCIÓN CIVIL		000-...		002-CAPACITACION PARA LA INTEGRACION DE CONSEJOS ESTATALES Y MUNICIPALES DE PROTECCIÓN CIVIL.
POBLACION O AREA DE ENFOQUE POTENCIAL	ATRIBUTO DE LA POBLACION O AREA DE ENFOQUE:		HOMBRES:	MUJERES:	TOTAL:
	POBLACION GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		1974843	2157305	4132148

Presupuesto Anual	EJERCIDO T1	EJERCIDO T2	EJERCIDO T3	EJERCIDO T4
0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Modificado	0.00	0.00	0.00	0.00
Completado	0.00	0.00	0.00	0.00
Devengado	0.00	0.00	0.00	0.00
Presupuesto Trimestral de la Actividad	TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE			
0.00	0.00			
% de Ejercido Vs. Modificado	0.00			

DATOS DEL INDICADOR		Número de Indicador : 106	
Nombre : PORCENTAJE DE CAPACITACIONES PARA LA INTEGRACION DE CONSEJOS ESTATALES Y MUNICIPALES DE PROTECCION CIVIL REALIZADAS			
Definición : MIDE EL PORCENTAJE DE CAPACITACIONES PARA LA INTEGRACION DE CONSEJOS ESTATALES Y MUNICIPALES DE PROTECCION CIVIL REALIZADAS RESPECTO A LO PROGRAMADO			
Método de Cálculo : (NUMERO DE CAPACITACIONES PARA LA INTEGRACION DE CONSEJOS ESTATALES Y MUNICIPALES DE PROTECCION CIVIL REALIZADAS / NUMERO DE CAPACITACIONES PARA LA INTEGRACION DE CONSEJOS ESTATALES Y MUNICIPALES DE PROTECCION CIVIL REALIZADAS) * 100			
Tipo	Frecuencia de Medición	Forma de cálculo del indicador	Sentido Esperado
GESTIÓN	TRIMESTRAL	Porcentaje	ASCENDENTE
Eficacia		Flujo	Supuesto

INFORMACION DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE ASESORIA MUNICIPAL Y REGIONAL COMUNITARIA DE LA DIRECCION DE VINCULACION SOCIAL DE LA COORDINACION ESTATAL DE PROTECCION CIVIL PERIODICIDAD: TRIMESTRAL
EXISTEN INTERESES DE LOS MUNICIPIOS DE CAPACITACION PARA LA INTEGRACION DE LOS CONSEJOS DE PROTECCION CIVIL

Definición de la variable Meta: 1 - NUMERO DE CAPACITACIONES PARA LA INTEGRACION DE CONSEJOS ESTATALES Y MUNICIPALES DE PROTECCION CIVIL REALIZADAS
Unidad de medida: 25 - NUMERO

LÍNEA BASE		VALOR		ANO		VALOR PROGRAMADO ANUAL	
2017		4.00		2023		16.00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		3er. TRIMESTRE		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
PROGRAMACION INICIAL	4.00	4.00	4.00	T1+T2+T3+T4	16.00		
PROGRAMACION ACTUALIZADA	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	4.00		
METAS ALCANZADAS	0.00	0.00	0.00	T1+T2+T3+T4	0.00		
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0.00	0.00	0.00	PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	0.00	0.00 %	



JESÚS DOMESTICO
ANGEL GARCIA LOPE
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA
MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL



Gobierno del Estado

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

ALINEACIÓN PED:

05-OAXACA SUSTENTABLE

04-ENERGÍAS ALTERNATIVAS

01-IMPULSAR EL APROVECHAMIENTO DE ENERGÍAS ALTERNATIVAS POTENCIALES CON PLENO DERECHO Y RESPETO A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS, CONTRIBUYENDO A MITIGAR LOS EFECTOS NEGATIVOS AL AMBIENTE, GENERANDO CON ELLO EMPLEO E INGRESOS PARA MEJORAR LA CALIDAD DE VIDA DE LAS Y LOS OAXAQUEÑOS Y SUS FAMILIAS.

02-PROCURAR LA EQUIDAD Y MITIGAR EL IMPACTO SOCIAL EN LA IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PARA LA GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA APROVECHANDO LA VOCACIÓN DEL TERRITORIO.

03-PROMOVER Y TRANSPARENTAR LOS PROCESOS PARA GARANTIZAR EL RESPETO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS DENTRO DEL PROCESO DEL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS EN EL TERRITORIO ESTATAL.

001-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:

CONTRIBUIR A IMPULSAR EL APROVECHAMIENTO DE LAS ENERGÍAS ALTERNATIVAS POTENCIALES PARA MITIGAR LOS EFECTOS NEGATIVOS AL AMBIENTE, CON PLENO DERECHO Y RESPETO A LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS.

LA POBLACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA SE BENEFICIA CON LA GENERACIÓN DE ENERGÍAS LIMPIAS

733-RIESGO EN PROYECTOS DE ENERGÍA EVALUADO Y DICTAMINADO

407-EMITIR EL INFORME TÉCNICO DE EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
190-FOMENTO A LA INVERSIÓN EN ENERGÍAS RENOVABLES		02-EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN DE RIESGO EN PROYECTOS DE ENERGÍA		000--		001-EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN DE RIESGOS EN LOS PROYECTOS DE ENERGÍA	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		HOMBRES: 1974843		MUJERES: 2157205	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL		TOTAL		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		TOTAL	
				0,00		4132148	
PRESUPUESTO ANUAL							
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD							
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DATOS DEL INDICADOR							
Nombre :		PORCENTAJE DE DICTÁMENES TÉCNICOS EMITIDOS		Número de Indicador :		407	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE DICTÁMENES TÉCNICOS EMITIDOS RESPECTO A LO ESTIMADO					
Método de Cálculo :		(NUMERO DE DICTÁMENES TÉCNICOS EMITIDOS / NUMERO DE DICTÁMENES TÉCNICOS ESTIMADOS A EMITIR)*100					
Tipo		Dimensión		Frecuencia de Medición		Forma de cálculo del indicador	
GESTIÓN	EFICACIA	TRIMESTRAL	TRIMESTRAL	TRIMESTRAL	PORCENTAJE	FLUJO	ASCENDENTE
MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN							
INFORMACIÓN QUE SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN DE RIESGOS DE LA DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN, DIAGNÓSTICO Y GESTIÓN DE RIESGOS DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL DE OAXACA, PERIODICIDAD: TRIMESTRAL.							
EXISTEN SOLICITUDES DE EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN POR PARTE DE LAS EMPRESAS.							
DATOS DE LA META							
Definición de la variable Meta:		1 - NUMERO DE DICTÁMENES TÉCNICOS EMITIDOS		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
Unidad de medida:		25 - NUMERO		2023		3,00	
LÍNEA BASE							
ANO		VALOR		ANO		VALOR	
2022		0,00		2023		3,00	
AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD							
METAS		1er.TRIMESTRE		2o.TRIMESTRE		3er.TRIMESTRE	
PROGRAMACIÓN INICIAL	0,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA	0,00	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
METAS ALCANZADAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2-T3+T4		T1+T2-T3+T4		T1+T2-T3+T4	
3,00		3,00		3,00		3,00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
1,00		1,00		1,00		1,00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4		T1+T2+T3+T4	
0,00		0,00		0,00		0,00	
CUMPLIMIENTO DE METAS		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
0,00 %		0,00 %		0,00 %		0,00 %	

JEFFERSON GARCÍA LÓPEZ
DIRECTOR ADMINISTRATIVO

OAXACA
GOBIERNO DEL ESTADO
PROTECCIÓN CIVIL
Y GESTIÓN DE RIESGOS

MAURO CRUZ SANCHEZ
COORDINADOR ESTATAL

PORCENTAJE DE CUMPLIMIENTO ALCANZADO EN EL TRIMESTRE 0,00 %

REPORTE DE AVANCE DE GESTIÓN UR 520 - COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS SEGUNDO TRIMESTRE 2023

ALINEACIÓN PED: MATRIZ DE INDICADORES PARA RESULTADOS:
ESTRATEGIA: 735-RIESGO EN PROYECTOS DE ENERGÍA EVALUADO Y DICTAMINADO
LÍNEAS DE ACCIÓN: 02-PROCURAR LA EQUIDAD Y MITIGAR EL IMPACTO SOCIAL EN LA IMPLEMENTACIÓN DE PROYECTOS DE INVERSIÓN PARA LA GENERACIÓN DE ENERGÍA ELÉCTRICA APROVECHANDO LA VOCACIÓN DEL TERRITORIO, 03-PROMOVER Y TRANSPARENTAR LOS PROCESOS PARA GARANTIZAR EL RESPETO DE LOS DERECHOS DE LOS PUEBLOS Y COMUNIDADES INDÍGENAS DENTRO DEL PROCESO DEL DESARROLLO DE LOS PROYECTOS EN EL TERRITORIO ESTATAL
UE: 004-COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS

PROGRAMA		SUBPROGRAMA		PROYECTO		OBRA/ACTIVIDAD	
190-FOMENTO A LA INVERSIÓN EN ENERGÍAS RENOVABLES		02-EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN DE RIESGO EN PROYECTOS DE ENERGÍA		000---		002-INSPECCIONES DE LAS INSTALACIONES EÓLICAS	
POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE POTENCIAL		ATRIBUTO DE LA POBLACIÓN O ÁREA DE ENFOQUE		POBLACIÓN GENERAL DEL ESTADO DE OAXACA		TOTAL:	
HOMBRES:		MULIERES:		2157305		4132148	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T1		EJERCIDO T2	
0.00		0.00		0.00		0.00	
Aprobado		Modificado		EJERCIDO T3		EJERCIDO T4	
0.00		0.00		0.00		0.00	
TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		TOTAL EJERCIDO AL TRIMESTRE VIGENTE		0.00		0.00	
PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		PRESUPUESTO TRIMESTRAL DE LA ACTIVIDAD		Ejercido		% de Ejercido Vs. Modificado	
Comprometido		Devengado		0.00		0.00	
0.00		0.00		0.00		0.00	
Nombre :		PORCENTAJE DE INSPECCIONES REALIZADAS		Número de Indicador :		406	
Definición :		MIDE EL PORCENTAJE DE INSPECCIONES REALIZADAS, RESPECTO A LAS INSPECCIONES AGENDADAS		Forma de cálculo del Indicador		PORCENTAJE	
Método de Cálculo :		(NÚMERO DE INSPECCIONES REALIZADAS/NÚMERO DE INSPECCIONES AGENDADAS)*100		Tipo		Sentido Esperado	
GESTIÓN		Dimensión		TRIMESTRAL		ASCENDENTE	
EFICACIA		Frecuencia de Medición		MEDIOS DE VERIFICACIÓN / FUENTE INFORMACIÓN		SUPUESTO	
INFORMACIÓN QUE SE ENCUENTRA DISPONIBLE EN EL DEPARTAMENTO DE EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN DE RIESGOS DE LA DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN, DIAGNÓSTICO Y GESTIÓN DE RIESGOS DE LA COORDINACIÓN ESTATAL DE PROTECCIÓN CIVIL DE OAXACA, PERIODICIDAD: TRIMESTRAL.		EXISTEN SOLICITUDES DE EVALUACIÓN Y DICTAMINACIÓN POR PARTE DE LAS EMPRESAS.		DATOS DE LA META			
Definición de la variable Meta :		1 - NÚMERO DE INSPECCIONES REALIZADAS		VALOR PROGRAMADO ANUAL		VALOR	
Unidad de medida :		25 - NÚMERO		2022		3.00	
AÑO		VALOR		ANO		VALOR	
2022		0.00		2023		3.00	
LÍNEA BASE		AVANCE TRIMESTRAL OBRA/ACTIVIDAD		4o. TRIMESTRE		CUMPLIMIENTO DE METAS	
1er. TRIMESTRE		2o. TRIMESTRE		3er. TRIMESTRE		T1+T2+T3+T4	
PROGRAMACIÓN INICIAL		1.00		1.00		3.00	
PROGRAMACIÓN ACTUALIZADA		1.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
METAS ALCANZADAS		0.00		0.00		1.00	
PORCENTAJE ALCANZADO TRIMESTRAL		0.00		0.00		T1+T2+T3+T4	
		0.00		0.00		PORCENTAJE ALCANZADO ANUAL	
						ANUAL	
						0.00%	



JEFE ADMINISTRATIVO
ANGEL MARCELO JOSÉ
 DIRECTOR ADMINISTRATIVO

TITULAR DE LA DEPENDENCIA/ENTIDAD
MAURO CRUZ SANCHEZ
 COORDINADOR ESTATAL

SECRETARÍA DE GOBIERNO DEL ESTADO
 DEPARTAMENTO DE PROTECCIÓN CIVIL Y GESTIÓN DE RIESGOS
 2022 - 2028